软件学院科、室文件
学 通[2015] 2号                           签发人：赵宏

关于公布 2012 版培养方案大三专业课主讲教师

任职资格的通知

根据学院的要求,经教学指导委员会讨论通过，2012版培养方案

大三专业课主讲教师任职资格现予以公布。

课程需要老师有丰富的企业项目经验，有真实的企业案例，则

主讲教师要求有 5年及以上企业工作经历，主讲教师类型简称为“企

业”。

课程偏理论不需要太多实践经验，则可以由院内或其他高校老

师授课，主讲教师类型简称为“高校”。

具体如下表。

课程类别 课程名 课程号
主讲教师类型

(企业/高校)

主干课
软件系统分析与设计技术★ A0L128Q 企业

软件体系结构★ A0L248Q 企业

综合实践
软件系统构思综合训练 A0S178Q 企业

软件工程综合实践 A0S179Q 企业

专业选修
软件工程专业研究方法论与创新教

育
A0L265Q 高校

软件工程管理

软件项目管理 A0L168Q 企业

软件测试技术与实践 A0L249Q 企业

质量保证技术 A0L255Q 企业

企业级应用开发

Java EE 架构与应用 A0L252Q 企业

.NET 架构与应用 A0L259Q 企业

面向服务架构 A0L258Q 企业

网络与嵌入式应

用

分布式计算 A0L257Q 企业/高校

Linux 操作系统与网络编程 A0L254Q 企业/高校

移动应用开发技术 A0L253Q 企业

信息安全理论与实践 A0L251Q 高校

数据管理与企业

信息化

大型数据库应用 A0L250Q 企业

数据挖掘与数据分析 A0L256Q 高校

ERP 原理与应用 A0L260Q 企业

数字媒体技术

计算机图形学 A0L261Q 高校/企业

图形程序设计 A0L266Q 企业

游戏工具开发 A0L183Q 企业

游戏引擎分析及设计 A0L185Q 企业

学院老师若有 5年及以上企业经历，认为自己能够胜任认定为由

企业教师授课的课程教学，由本人提出申请，上教学指导委员会答辩，

经教学指导委员会审议通过后方可进行相关课程的授课。

本管理办法经软件学院教学指导委员会讨论通过，自 2015 年 10

月 1日起实施。